6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022                                            № 312-п                                           г. Кодинск
О подготовке муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Кежемского района к новому 2022-2023 учебному году
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений к новому 2022-2023 учебному году, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный штаб по подготовке муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений района к новому 2022-2023 учебному году в составе:
	Мартыненко
Ростислав Николаевич

	заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам, руководитель штаба

	Перетягина Любовь Николаевна

	и.о. руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района», заместитель руководителя штаба

	Бабичева Ирина Михайловна

	ведущий инженер муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района», секретарь штаба

	Члены штаба:

	Бутаков
Михаил Николаевич

	руководитель финансового управления

Администрации Кежемского района

	Журавлёва

Нина Михайловна

	председатель Кежемского районного Совета депутатов

	Андрицкий
Сергей Анатольевич

	начальник ОНД и ПР по Кежемскому району

УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Голод

Екатерина Викторовна

	старший инспектор группы по делам

несовершеннолетних ОМВД России по Кежемскому району (по согласованию)

	Комиссаров

Евгений Валерьевич

	начальник ОГИБДД ОМВД России по Кежемскому району (по согласованию)

	Острецов

Алексей Николаевич

	инженер группы организации внедрения и эксплуатации ИТСО и безопасности отдела вневедомственной охраны войск национальной гвардии по Богучанскому району УВНГ по Красноярскому краю, дислокация г. Кодинск (по согласованию)

2. Утвердить план мероприятий по контролю за подготовкой муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Кежемского района к новому 2022-2023 учебному году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Создать муниципальную комиссию по приемке муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Кежемского района к новому 2022-2023 учебному году утвердить её состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить график приёмки муниципальных казенных и бюджетных общеобразовательных учреждений Кежемского района согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить график приёмки муниципальных казенных и бюджетных дошкольных и дополнительных образовательных учреждений Кежемского района согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Кежемского района от 28.04.2021 № 298-п «О подготовке образовательных учреждений Кежемского района к новому 2021-2022 учебному году».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам                             Р.Н. Мартыненко.
8. Постановление вступает в силу со дня, следующим за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района

    П. Ф. Безматерных
Приложение 1

к постановлению Администрации района

от 05.05.2022 № 312-п
План мероприятий по контролю за подготовкой муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Кежемского района к новому 2022-2023 учебному году
	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

(должность, Ф.И.О.)

	1.
	Составление плана мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому 2022-2023 учебному году
	до
15.05.2022
	И.о. руководителя

муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района»
Л. Н. Перетягина

	2.
	Организация деятельности муниципальной комиссии по приемке муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений к новому 2022-2023 учебному году
	май-

август 2022
	Заместитель

Главы Кежемского района по социальным вопросам

Р. Н. Мартыненко

	3.
	Контроль за подготовкой образовательных учреждений к новому 2022-2023 учебному году(мониторинг учреждений по проведению ремонтных работ, организации мероприятий по пожарной безопасности и антитеррористической защищённости, выполнению санитарно-эпидемиологических мероприятий)
	июнь-август 2022
	И.о. руководителя

муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района»

Л. Н. Перетягина

	4.
	Обеспечение финансирования образовательных учреждений согласно плана подготовки к новому 2022-2023 учебному году в пределах утверждённых на 2022 год бюджетных ассигнований
	ежемесячно
	Руководитель финансового управления Администрации Кежемского района М. Н. Бутаков

	5.
	Проведение штабов по подготовке образовательных учреждений к новому 2022-2023 учебному году
	май – август 2022
	Заместитель

Главы Кежемского района по социальным вопросам

Р. Н. Мартыненко

	6.
	Организация выездов муниципальной комиссии для контроля за ходом подготовки образовательных учреждений к новому 2022-2023 учебному году
	июль – август 2022
	И.о. руководителя

муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района»

Л. Н. Перетягина

	7.
	Приемка образовательных учреждений к новому 2022-2023 учебному году
	согласно графику
	И.о. руководителя

муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района»

Л. Н. Перетягина

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от 05.05.2022 № 312-п

Состав муниципальной комиссии
по приемке муниципальных казенных и бюджетных образовательных
учреждений Кежемского района к новому 2022-2023 учебному году
	Мартыненко

Ростислав Николаевич

	заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Перетягина Любовь Николаевна

	И.о. руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района», заместитель председателя комиссии

	Бабичева Ирина Михайловна

	ведущий инженер муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Андрицкий

Сергей Анатольевич

	начальник ОНД и ПР по Кежемскому району

УНД и ПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Голод

Екатерина Викторовна

	старший инспектор группы по делам

несовершеннолетних ОМВД России по Кежемскому району (по согласованию)

	Комиссаров

Евгений Валерьевич

	начальник ОГИБДД ОМВД России по Кежемскому району (по согласованию)

	Острецов

Алексей Николаевич

	инженер группы организации внедрения и эксплуатации ИТСО и безопасности отдела вневедомственной охраны войск национальной гвардии по Богучанскому району УВНГ по Красноярскому краю, дислокация г. Кодинск (по согласованию)

	Глава сельсовета

на территории которого расположено

образовательное

учреждение

	Глава сельсовета (по согласованию)

Приложение 3
к постановлению Администрации района

от 05.05.2022 № 312-п

График приемки
муниципальных казенных и бюджетных общеобразовательных
учреждений Кежемского района
	№ п/п
	Наименование

общеобразовательного учреждения
	Дата проверки общеобразовательного учреждения

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кодинская средняя общеобразовательная школа № 2»
	18.08.2022

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кодинская средняя общеобразовательная школа № 3»
	18.08.2022

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кодинская средняя общеобразовательная школа № 4» имени Заборцева Валерия Николаевича
	18.08.2022

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заледеевская средняя общеобразовательная школа»
	16.08.2022

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тагарская средняя общеобразовательная школа»
	16.08.2022

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Имбинская средняя общеобразовательная школа»
	19.08.2022

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ирбинская средняя общеобразовательная школа»
	19.08.2022

	8.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Недокурская средняя общеобразовательная школа»
	17.08.2022

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Яркинская начальная общеобразовательная школа»
	11.08.2022

Приложение 4

к постановлению Администрации района

от 05.05.2022 № 312-п

График приёмки
муниципальных казенных и бюджетных дошкольных и дополнительных образовательных учреждений Кежемского района
	№

п/п
	Наименование

образовательного учреждения
	Дата проверки образовательных учреждений

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Аленький цветочек»
	15.08.2022

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сибирячок»
	12.08.2022

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	12.08.2022

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка»
	15.08.2022

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Березка»
	12.08.2022

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Заледеевский детский сад «Ромашка»
	16.08.2022

	7.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Имбинский детский сад «Лесная сказка»
	19.08.2022

	8.
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Кежемский районный центр детского творчества»
	12.08.2022

	9.
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»
	12.08.2022